izquierda (Zaragoza), siendo el ámbito territorial en el que la Fundación desarrollará principal-
mente sus actividades el territorio de la Comunidad Autónoma de Aragón.

Tercero.— Dotación.
La dotación inicial de la Fundación, de carácter dinerario, es de treinta mil euros (30.000 €) 

haciéndose un desembolso inicial de once mil euros (11.000 €) aportados por los fundadores 
de la entidad (D. Francisco Javier Azúa Romeo aporta la cantidad de 2.000 euros, Doña María 
Teresa Tovar Lázaro aporta la cantidad de 1.000 euros y “Patología Clínica y Citología ATA, 
SLP” aporta la cantidad de 8.000 euros), mediante ingreso en cuenta bancaria abierta a nombre